令和６年６月２８日

保護者 様

大阪市立川北小学校

校 長 吉岡 千明

年間授業時数の適正化について（再通知）

 保護者のみなさまには、本校教育推進にご協力とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。

 さて、以前にもお知らせしましたが、文部科学省や大阪市教育委員会から大阪市立

小学校に、標準授業時数を大幅に超えている年間授業時数の適正化を図り、児童の豊

かな学びを推進することが求められています。

つきましては、本校においても令和６年度より、下記のとおり、４時間授業期間等

を設定して年間授業時数の適正化をすすめますので、ご理解とご協力をよろしくお願

いします。

記

行事名 １年生 ２～６年生 補足説明

４時間授業期間① ４月 ９日（火）から

５月 ２日（木）まで

４月 ９日（火）から

４月１２日（金）まで

新学級での生活

に余裕を持って

慣れていくよう

にします。

家庭訪問期間 ５月 ７日（火）から

５月１０日（金）まで

５月 ７日（火）から

５月１０日（金）まで

家庭訪問を行い

ます。

４時間授業期間② ７月 ８日（月）から

７月１７日（水）まで

７月 ８日（月）から

７月１７日（水）まで

熱中症対策、1

学期末懇談とし

て行います。

１学期終業式 ７月１８日（木） ７月１８日（木） 給食最終日に終

業式をします。

４時間授業期間③ ８月２７日（火）から

９月１３日（金）まで

８月２７日（火）から

９月１３日（金）まで

熱中症対策とし

て行います。

４時間授業期間④ １２月１６日（月）から

１２月２０日（金）まで

１２月１６日（月）から

１２月２０日（金）まで

２学期末懇談と

して行います。

２学期終業式 １２月２３日（月） １２月２３日（月） 給食最終日に終

業式をします。

修了式 令和７年３月２１日（金） 令和７年３月２１日（金）

※６年生は、３月中旬ご

ろ卒業式を行います。

給食最終日に修

了式をします。

※ 上記の期間は、すべて給食があります。